
平成28年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

貸切バス契約（単価契約）
国立小樽海上技術学校
校長　五井 猛
北海道小樽市桜3-21-1

平成28年4月1日
（株）余市自動車工業
北海道余市郡余市町大川町16-5

一般競争入札 2,240,405 2,032,020 90.7% 単価契約

第一操船シミュレータ機器賃貸借
海技大学校
校長　田邉 礼士
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

平成28年4月1日
（株）日本海洋科学
神奈川県川崎市幸区堀川町580

一般競争入札 63,504,000 54,432,000 85.7%

トナーカートリッジ等の購入（単
価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年4月5日
（株）サンポー
東京都港区虎ノ門3-15-5

一般競争入札 6,435,936 4,719,600 73.3% 単価契約

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年4月15日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 9,547,200 8,574,120 89.8%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年4月19日
川重商事（株）
兵庫県神戸市中央区海岸通8

一般競争入札 7,484,400 6,804,000 90.9%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年4月28日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 11,506,320 11,318,400 98.4%

青雲丸　潤滑油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年4月28日
兼松ペトロ（株）
東京都千代田区神田須田町1-1

一般競争入札 2,322,000 2,322,000 100.0%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年5月6日
伊藤忠エネクス（株）
東京都港区虎ノ門2-10-1

一般競争入札 2,800,000 2,707,360 96.7%

日本丸向け膨張式救命筏点検整備
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年5月13日
（株）横浜通商
神奈川県横浜市中区新山下3-7-24

一般競争入札 2,478,254 1,566,000 63.2%

練習船向け船舶局･船舶地球局及
び携帯基地局登録点検業務等に関
する契約

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年5月17日
日本無線（株）
東京都中野区中野4-10-1

一般競争入札 9,669,726 9,660,600 99.9%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年6月1日
カメイ（株）東京支店
東京都港区虎ノ門3-18-19

一般競争入札 7,840,800 7,659,900 97.7%

銀河丸　潤滑油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年6月1日
カメイ（株）東京支店
東京都港区虎ノ門3-18-19

一般競争入札 1,601,488 1,601,488 100.0%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年6月2日
総合エネルギー（株）
東京都中央区日本橋浜町3-3-2

一般競争入札 10,627,200 10,432,800 98.2%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



平成28年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年6月2日
総合エネルギー（株）
東京都中央区日本橋浜町3-3-2

一般競争入札 6,804,000 6,755,400 99.3%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年6月2日
鈴与商事（株）東京支店
東京都港区芝公園1-2-12

一般競争入札 4,082,400 3,925,908 96.2%

海技大学校耐震補強工事等設計業
務委託

海技大学校
校長　田邉 礼士
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

平成28年6月3日
（株）建綜研
大阪府大阪市北区大淀中1-8-5

一般競争入札 43,200,000 13,824,000 32.0%

平成28年度　海王丸第2Ｂ種中間
検査工事

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年6月13日
ジャパンマリンユナイテッド（株）
東京都港区芝5-36-7

一般競争入札 29,145,033 27,000,000 92.6%

平成28年度　銀河丸第2Ｂ種中間
検査工事

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年6月13日
MES-KHI由良ドック（株）
和歌山県日高郡由良町網代193-13

一般競争入札 33,881,442 22,140,000 65.3%

国立小樽海上技術学校耐震診断業
務委託

国立小樽海上技術学校
校長　五井 猛
北海道小樽市桜3-21-1

平成28年6月28日
（株）北洋設備設計事務所
北海道札幌市中央区大通西18-1-9

一般競争入札 1,944,000 1,798,200 92.5%

練習船「くるしま」中間検査受験
及びその他工事

国立波方海上技術短期大学校
校長　澤田 幸雄
愛媛県今治市波方町波方甲1634-1

平成28年7月1日
矢野造船(株)
愛媛県今治市小浦町2-4-54

一般競争入札 6,029,370 5,940,000 98.5%

本館及び体育館耐震改修工事設計
業務委託

国立唐津海上技術学校
校長　園田 忠
佐賀県唐津市東大島町13-5

平成28年7月5日
平野建築設計事務所
佐賀県唐津市西寺町511-4

一般競争入札 4,351,320 1,674,000 38.5%

国立口之津海上技術学校耐震補強
工事設計業務委託

国立口之津海上技術学校
校長　中嶋 眞
長崎県南島原市口之津町丁5782

平成28年7月7日
(株)アトリエ・プランニング
長崎県大村市古賀島町501-5

一般競争入札 12,604,680 5,108,400 40.5%

銀河丸向け海事衛星通信設備の換
装業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年7月8日
古野電気（株）
東京都千代田区神田和泉町2-6

一般競争入札 1,991,640 1,620,000 81.3%

練習船「口洋丸」中間検査受検及
び修繕工事

国立口之津海上技術学校
校長　中嶋 眞
長崎県南島原市口之津町丁5782

平成28年7月19日
島原ドック協業組合
長崎県島原市湊町5-2

一般競争入札 12,802,320 12,420,000 97.0%

練習船「あさかぜ」中間検査に伴
う修繕工事

国立唐津海上技術学校
校長　園田 忠
佐賀県唐津市東大島町13-5

平成28年7月25日
松永造船所
佐賀県唐津市呼子町殿ノ浦1660

一般競争入札 7,604,280 7,538,400 99.1%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年7月28日
鈴与商事（株）東京支店
東京都港区芝公園1-2-12

一般競争入札 4,752,000 4,047,840 85.2%



平成28年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

海技大学校第一実習実験棟ほか耐
震補強工事等設計業務委託

海技大学校
校長　田邉 礼士
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

平成28年7月28日
（株）建綜研
大阪府大阪市北区大淀中1-8-5

一般競争入札 7,668,000 5,616,000 73.2%

練習船向けメールサーバの賃貸借
及び保守

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年7月29日
興銀リース（株）
東京都港区虎ノ門1-2-6

一般競争入札 9,272,880 7,639,920 82.4%

日本丸向け衛星測位システムの更
新

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年8月1日
古野電気（株）
東京都千代田区神田和泉町2-6

一般競争入札 1,242,000 648,000 52.2%

被服等の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年8月9日
（株）タカクラ
東京都中央区東日本橋1-9-13

一般競争入札 2,072,196 2,055,996 99.2%

銀河丸向け降下式乗込装置点検整
備

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年8月9日
島田燈器工業（株）東京支店
東京都江東区常盤2-4-12

一般競争入札 1,156,680 1,156,680 100.0%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年8月12日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 6,199,200 5,412,960 87.3%

廃棄物収集・処理業務（単価契
約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年8月24日
（株）樽味商会
東京都葛飾区小菅2-8-17

一般競争入札 1,254,528 959,040 76.4%

日本丸向けザイルの購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年8月24日
富士貿易（株）
神奈川県横浜市中区新山下3-9-3

一般競争入札 1,644,138 1,644,138 100.0%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年8月25日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 2,689,200 2,365,200 88.0%

練習船搭載用複合機の賃貸借及び
保守

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年8月29日

コニカミノルタジャパン（株）
神奈川県横浜市中区山下町22
日通商事（株）東京支店
東京都港区海岸1-14-22

一般競争入札 10,962,864 9,655,977 88.1% 一部単価契約

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年9月2日
（株）神奈川アポロイル
神奈川県川崎市川崎区浅田1-11-10

一般競争入札 4,621,320 4,288,680 92.8%

平成28年度　しんとく第1種中間
検査工事

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年9月2日
山陽造船企業（株）
東京都江戸川区東篠崎1-4-6

一般競争入札 5,340,712 2,806,920 52.6%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年9月13日
カメイ（株）東京支店
東京都港区虎ノ門3-18-19

一般競争入札 7,203,600 6,848,280 95.1%



平成28年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年9月13日
鈴与商事（株）東京支店
東京都港区芝公園1-2-12

一般競争入札 4,212,000 3,984,120 94.6%

各練習船・交通艇しんとく向け洗
剤・薬品類等の購入（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年9月13日
日生商工（株）
神奈川県横浜市栄区中野町1075-10

一般競争入札 2,379,758 2,172,418 91.3% 単価契約

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年9月20日
鈴与商事（株）東京支店
東京都港区芝公園1-2-12

一般競争入札 6,615,000 5,833,080 88.2%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年9月20日
川重商事（株）
兵庫県神戸市中央区海岸通8

一般競争入札 11,274,120 10,333,440 91.7%

平成28年度　情報セキュリティ監
査及びペネトレーションテスト業
務

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年10月14日
（株）ブレインワークス
兵庫県神戸市中央区三宮町1-4-9

一般競争入札 4,255,200 2,678,400 62.9%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年10月21日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 4,752,000 4,125,600 86.8%

ECDIS（IAN-9200）トレーニング
システム操作部購入

海技大学校
校長　田邉 礼士
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

平成28年10月21日
日本無線（株）関西支社
大阪府大阪市北区梅田3-4-5

一般競争入札 2,583,360 2,548,800 98.7%

事務用パーソナルコンピュータの
賃貸借及び保守（本部及び練習船
向け）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年10月26日
富士通リース（株）横浜支店
神奈川県横浜市西区高島1-1-2

一般競争入札 11,819,520 10,355,040 87.6%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年11月2日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 4,989,600 4,835,160 96.9%

日本丸向けMF/HF受信機の更新
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年11月10日
日本無線（株）
東京都中野区中野4-10-1

一般競争入札 2,460,240 2,376,000 96.6%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年11月15日
鈴与商事（株）東京支店
東京都港区芝公園1-2-12

一般競争入札 7,079,400 6,132,240 86.6%

青雲丸向け衛星測位システムの更
新

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年11月21日
古野電気（株）
東京都千代田区神田和泉町2-6

一般競争入札 1,296,000 1,242,000 95.8%

パーソナルコンピュータの賃貸借
（練習船向け実習訓練用）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年11月21日
日立キャピタル（株）神奈川法人支店
神奈川県横浜市西区高島1-1-2

一般競争入札 10,497,600 9,810,720 93.5%



平成28年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年12月1日
総合エネルギー（株）
東京都中央区日本橋浜町3-3-2

一般競争入札 7,419,600 6,510,240 87.7%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年12月1日
鈴与商事（株）東京支店
東京都港区芝公園1-2-12

一般競争入札 6,955,200 6,282,360 90.3%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年12月1日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 4,968,000 4,287,600 86.3%

平成28年度　青雲丸定期検査工事
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年12月8日
（株）神田造船所
広島県呉市川尻町東2-14-21

一般競争入札 87,192,457 58,320,000 66.9%

平成28年度　大成丸第2Ａ種及び
第3種中間検査工事

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年12月8日
MES-KHI由良ドック（株）
和歌山県日高郡由良町網代193-13

一般競争入札 47,044,363 29,160,000 62.0%

銀河丸操船シミュレータ点検整備
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年12月9日
（株）三井造船昭島研究所
東京都昭島市つつじが丘1-1-50

一般競争入札 1,477,440 1,468,800 99.4%

クラウド型 グループウェアシス
テムの契約及び保守

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年12月21日
（株）サテライトオフィス
東京都江東区東陽2-2-4

一般競争入札 5,832,000 5,799,600 99.4%

白作業服(帆船実習生用)の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年12月22日
（株）三﨑
東京都板橋区大山金井町38-5

一般競争入札 1,965,600 1,965,600 100.0%

海王丸向けセイルの作製
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成28年12月22日
（株）森野帆布船具工業所
神奈川県横浜市中区かもめ町27

一般競争入札 3,024,000 3,024,000 100.0%

海技教育機構 閉塞及び情報通信
ネットワークの構築

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年1月11日
NTTコミュニケーションズ（株）
東京都千代田区幸町1-1-6

一般競争入札 7,742,088 7,742,088 100.0%

事務用パーソナルコンピュータの
賃貸借及び保守(清水校･唐津校･
海大学向け)

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年1月11日
（株）JECC
東京都千代田区丸の内3-4-1

一般競争入札 1,788,480 1,721,088 96.2%

ドメイン移行･集約化に関する業
務委託

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年1月17日
ビッグローブ（株）
東京都品川区東品川4-12-4

一般競争入札 5,212,080 5,212,080 100.0%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年1月19日
林兼石油（株）大阪支店
大阪府大阪市住之江区南加賀屋3-5-9

一般競争入札 6,177,600 5,833,080 94.4%



平成28年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

海技大学校学生寮（西）耐震補強
等工事

海技大学校
校長　田邉 礼士
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

平成29年1月19日
山田建設興業（株）
兵庫県宝塚市安倉中5-2-33

一般競争入札 176,401,800 137,700,000 78.1%

海技大学校学生寮(西)耐震補強等
工事監理業務委託

海技大学校
校長　田邉 礼士
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

平成29年1月19日
（株）小西設計
大阪府大阪市西区立売堀1-12-16

一般競争入札 5,244,221 3,132,000 59.7%

大成丸･青雲丸向けＥＣＤＩＳ
バージョンアップ業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年1月24日
日本無線（株）
東京都中野区中野4-10-1

一般競争入札 3,780,000 3,348,000 88.6%

セキュリティＵＳＢ等の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年1月30日
（株）ワイソリューション
神奈川県横浜市戸塚区品濃町881-16

一般競争入札 4,076,265 3,866,400 94.9%

デジタル簡易無線機の購入及び免
許手続

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年1月30日
（株）ボルテック
神奈川県横浜市西区岡野2-8-13

一般競争入札 3,031,020 1,709,208 56.4%

本館１階旧本部室他改修工事
国立清水海上技術短期大学校
校長　吉田 宗弘
静岡県静岡市清水区折戸3-18-1

平成29年1月30日
（有）島建
静岡県静岡市駿河区高松2-29-21

一般競争入札 2,566,080 1,890,000 73.7%

降下式乗込装置点検整備
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年1月31日
船田産業（株）
広島県呉市海岸4-7-5

一般競争入札 1,833,840 1,833,840 100.0%

膨張式救命筏点検整備
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年1月31日
（株）マリンインターナショナル
神奈川県横浜市金沢区富岡東2-2-49

一般競争入札 1,728,000 1,458,000 84.4%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月1日
カメイ（株）東京支店
東京都中央区八丁堀4-7-1

一般競争入札 10,044,000 9,117,360 90.8%

オンプレミス型グループウェアの
導入及び保守

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月3日
（株）有隣堂
神奈川県横浜市中区伊勢佐木町1-4-1

一般競争入札 14,146,920 9,849,600 69.6%

気象ＦＡＸ装置の更新業務（海王
丸）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月3日
日本無線（株）
東京都中野区中野4-10-1

一般競争入札 4,214,160 3,240,000 76.9%

銀河丸サーバルーム内スイッチ等
の更新業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月3日
（株）エムエデュケーション
神奈川県横浜市戸塚区品濃町881-16

一般競争入札 2,284,632 1,818,714 79.6%

清掃業務委託
海技大学校
校長　田邉 礼士
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

平成29年2月10日
合同会社　リアル
大阪府堺市北区東浅香山町3丁145-10-
22-201

一般競争入札 3,114,478 2,216,160 71.2%



平成28年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

海技大学校への電気供給業務
海技大学校
校長　田邉 礼士
兵庫県芦屋市西蔵町12-24

平成29年2月13日
（株）Ｆ－Ｐower
東京都港区六本木1-8-7

一般競争入札 20,398,119 14,898,983 73.0%

MF/HF受信機の更新（日本丸）
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月15日
セナーアンドバーンズ（株）
東京都大田区羽田空港1-6-6

一般競争入札 2,460,240 2,268,000 92.2%

船員が行うSTCW条約基本訓練（消
火）用のコンテナを改造した火災
発生区画一式の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月15日
三井造船特機エンジニアリング（株）
東京都中央区築地5-6-4

一般競争入札 7,290,000 7,290,000 100.0%

膨張式救命胴衣の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月16日
島田燈器工業（株）東京支店
東京都江東区常盤2-4-12

一般競争入札 1,944,000 1,944,000 100.0%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月20日
商船三井テクノトレード（株）関西支店
兵庫県神戸市中央区中町通2-1-18

一般競争入札 18,376,200 17,236,800 93.8%

銀河丸　潤滑油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月20日
カメイ（株）東京支店
東京都中央区八丁堀4-7-1

一般競争入札 1,652,501 1,560,924 94.5%

双方向無線電話装置の更新業務
（日本丸・海王丸）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月20日
セナーアンドバーンズ（株）
東京都大田区羽田空港1-6-6

一般競争入札 2,892,240 2,700,000 93.4%

六分儀10台の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月20日
富士貿易（株）
神奈川県横浜市中区新山下3-9-3

一般競争入札 2,322,000 2,160,000 93.0%

一般X線撮影間接変換FPD装置（モ
バイルタイプ）の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月20日
日本船舶薬品（株）
神奈川県横浜市中区かもめ町6

一般競争入札 5,184,000 5,162,400 99.6%

EPIRB・SARTの更新業務（日本
丸・海王丸・銀河丸・青雲丸）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月21日
古野電気（株）
東京都千代田区神田和泉町2-6

一般競争入札 5,987,520 5,076,000 84.8%

木甲板ピッチ工事（青雲丸）
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月21日
（株）ワイエフエフ
山口県下関市彦島塩浜町3-14-36

一般競争入札 3,829,680 3,823,200 99.8%

木甲板ピッチ工事（海王丸）
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月21日
（株）ＩＭＣ
東京都港区芝浦4-13-23

一般競争入札 4,562,136 4,546,800 99.7%

銀河丸・電動式ウインチコント
ローラーの購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月22日
（株）福島製作所
福島県福島市三河北町9-80

一般競争入札 2,484,000 2,376,000 95.7%



平成28年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

Active Directory等の構築及び保
守業務

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月22日
（株）大塚商会
東京都千代田区飯田橋2-18-4

一般競争入札 12,960,000 10,061,280 77.6%

船上通信設備の更新業務（海王
丸、大成丸、銀河丸）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月22日
セナーアンドバーンズ（株）
東京都大田区羽田空港1-6-6

一般競争入札 13,381,200 12,960,000 96.9%

空気圧トレーニングキットの購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月23日
神戸船用品（株）京浜事務所
神奈川県横浜市神奈川区子安通2-271

一般競争入札 1,882,440 1,794,744 95.3%

機器収容架等設置及びネットワー
ク環境等の整備（海技大学校）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月23日
（株）サンポー
東京都港区虎ノ門3-15-5

一般競争入札 14,893,632 14,796,000 99.3%

ナブテックス受信機の更新業務
（青雲丸）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月23日
セナーアンドバーンズ（株）
東京都大田区羽田空港1-6-6

一般競争入札 2,102,760 1,166,400 55.5%

係留索の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月24日
神戸船用品（株）京浜事務所
神奈川県横浜市神奈川区子安通2-271

一般競争入札 2,462,400 2,462,400 100.0%

膨張式救命筏の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月24日
アール・エフ・ディー・ジャパン（株）
神奈川県横浜市中区新山下3-7-24

一般競争入札 3,024,000 2,937,600 97.1%

日本丸主機関部品41点、発電機原
動機部品46点及び銀河丸発電機原
動機部品54点の購入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月27日
ダイハツディーゼル東日本（株）
東京都台東区東上野2-1-13

一般競争入札 6,845,543 6,845,543 100.0%

ネットワークテスターの購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月27日
（株）ワイソリューション
神奈川県横浜市戸塚区品濃町881-16

一般競争入札 2,284,200 1,742,040 76.3%

学校ホームページの再構築に関す
る業務委託

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月27日
ビッグローブ（株）
東京都品川区東品川4-12-4

一般競争入札 14,958,000 14,526,000 97.1%

体育館他トイレ洋式化改修工事
国立宮古海上技術短期大学校
校長　森 真
岩手県宮古市磯鶏2-5-10

平成29年2月27日
（株）菊地建設
岩手県宮古市八木沢3-11-5

一般競争入札 2,554,200 2,430,000 95.1%

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月28日
鈴与商事（株）東京支店
東京都港区芝公園1-2-12

一般競争入札 11,998,800 11,500,833 95.8%

IT資産管理システム等の導入及び
保守

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月28日
（株）有隣堂
神奈川県横浜市中区伊勢佐木町1-4-1

一般競争入札 15,685,920 14,029,200 89.4%



平成28年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

海技教育機構ホームページ・CMS
等運用保守に関する業務委託

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年2月28日
ビッグローブ（株）
東京都品川区東品川4-12-4

一般競争入札 6,246,720 6,123,600 98.0%

寄宿舎耐震補強工事監理業務委託
国立口之津海上技術学校
校長　中嶋 眞
長崎県南島原市口之津町丁5782

平成29年2月28日
(株)アトリエ・プランニング
長崎県大村市古賀島町501-5

一般競争入札 3,210,840 1,857,600 57.9%

寄宿舎耐震補強工事
国立口之津海上技術学校
校長　中嶋 眞
長崎県南島原市口之津町丁5782

平成29年2月28日
本田建設（株）
長崎県島原市有明町大三東戊705

一般競争入札 100,882,800 80,568,000 79.9%

情報セキュリティ強化対策に係わ
るネットワーク分離業務（小樽・
館山・唐津・口之津・宮古・清
水・波方）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月1日
（株）サンポー
東京都港区虎ノ門3-15-5

一般競争入札 15,876,000 15,687,000 98.8%

銀河丸・主機部品63点の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月6日
三菱重工舶用機械エンジン（株）
兵庫県神戸市兵庫区和田崎町1-1-1

一般競争入札 2,033,100 2,030,400 99.9%

ナブテックス受信機の購入（海王
丸・銀河丸）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月7日
セナーアンドバーンズ（株）
東京都大田区羽田空港1-6-6

一般競争入札 2,225,070 1,836,000 82.5%

事務用パーソナルコンピュータの
賃貸借及び保守（各校・各船等向
け）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月7日
日立キャピタル（株）神奈川法人支店
神奈川県横浜市西区高島1-1-2

一般競争入札 15,997,824 15,313,536 95.7%

アプライアンス型プロキシサーバ
等の賃貸借及び保守

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月13日
興銀リース（株）
東京都港区虎ノ門1-2-6

一般競争入札 15,999,120 13,668,912 85.4%

Web会議用モニター等の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月13日
ジャパンメディアシステム（株）
東京都千代田区外神田2-14-10

一般競争入札 2,311,740 1,499,040 64.8%

コンテナセミトレーラーのリース
契約

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月13日
日本カーソリューションズ（株）横浜支
店
神奈川県横浜市西区北幸2-8-4

一般競争入札 1,879,200 1,879,200 100.0%

防火服（上）他20点の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月14日
島田燈器工業（株）東京支店
東京都江東区常盤2-4-12

一般競争入札 2,441,880 2,301,301 94.2%

各練習船機関部向け助燃剤の購入
（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月14日
神戸船用品（株）京浜事務所
神奈川県横浜市神奈川区子安通2-271

一般競争入札 1,741,500 1,741,500 100.0% 単価契約

各練習船機関部向け薬剤の購入
（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月14日
島田燈器工業（株）東京支店
東京都江東区常盤2-4-12

一般競争入札 1,944,000 1,909,440 98.2% 単価契約



平成28年度

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

日本丸・軸封装置部品等9点の購
入

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月15日
イーグル工業（株）
東京都港区芝公園2-4-1

一般競争入札 2,098,548 2,098,548 100.0%

日本丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月17日
鈴与商事（株）東京支店
東京都港区芝公園1-2-12

一般競争入札 7,732,800 7,257,600 93.9%

大成丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月17日
日通商事（株）東京支店
東京都港区海岸1-14-22

一般競争入札 8,748,000 8,124,300 92.9%

銀河丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月17日
日通商事（株）東京支店
東京都港区海岸1-14-22

一般競争入札 10,497,600 9,778,320 93.1%

青雲丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月17日
日通商事（株）東京支店
東京都港区海岸1-14-22

一般競争入札 27,842,400 26,029,080 93.5%

青雲丸　潤滑油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月17日
鈴与商事（株）東京支店
東京都港区芝公園1-2-12

一般競争入札 2,700,000 2,430,000 90.0%

各練習船・交通艇しんとく向け洗
剤・薬品類等の購入（単価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月22日
日生商工（株）
神奈川県横浜市栄区中野町1075-10

一般競争入札 2,183,436 2,161,647 99.0% 単価契約

海王丸　船舶用燃料油の購入
独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月24日
総合エネルギー（株）
東京都中央区日本橋浜町3-3-2

一般競争入札 3,197,880 3,110,400 97.3%

平成29年度 日本丸第2A種及び第3
種中間検査工事

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月27日
ジャパン マリンユナイテッド（株）
東京都港区芝5-36-7

一般競争入札 105,775,619 104,760,000 99.0%

トナーカートリッジ等の購入（単
価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月27日
（株）有隣堂
神奈川県横浜市中区伊勢佐木町1-4-1

一般競争入札 4,032,352 3,517,650 87.2% 単価契約

平成２９年度医薬品等の購入（単
価契約）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月29日
日本船舶薬品（株）
神奈川県横浜市中区かもめ町6

一般競争入札 2,894,999 2,894,999 100.0% 単価契約

船舶局・船舶地球局の登録点検業
務等に関する契約（日本丸・海王
丸・大成丸・銀河丸・青雲丸）

独立行政法人海技教育機構
理事長　野崎 哲一
神奈川県横浜市中区北仲通5-57

平成29年3月29日
日本無線（株）
東京都中野区中野4-10-1

一般競争入札 8,546,040 8,532,000 99.8%


